
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

    N. 112       del 11.05.2010 

 

O G G E T T O 
 

Approvazione, ora per allora, patrocinio con contributo al Collettivo di Teatro Popolare “Dino La 

Rocca” per la rappresentazione dell’opera di O. Panunzio “L’Addolorata”. 

 

L’anno duemiladieci, il giorno undici del mese di maggio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO  - Assente 

UVA      Pietro   - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Assente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: UVA Pietro  –   Vice Sindaco 

Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso che: 

• con nota pervenuta al Protocollo Generale del Comune in data 02.03.2010 prot. n. n.13072  il 

Presidente del gruppo teatrale Dino La Rocca comunica che nell’anniversario della morte di 

Orazio Panunzio, il gruppo teatrale,   nel periodo pasquale, intende rendere omaggio al 

compianto scrittore locale riportando in scena, sabato 27 e domenica 28 Marzo alle 20.30 

presso il Cine Teatro Odeon di Molfetta, “L’Addolorata”, una tra le opere drammaturgiche 

concepite da O. Panunzio; 

• con nella stessa nota il Presidente della citata Associazione richiede il patrocinio con contributo 

dell’Amministrazione Comunale quale parziale contribuzione dell’Amministrazione alle spese 

legate alla rappresentazione teatrale; 

Ciò premesso; 

Verificato che, l’art.4 lett. K) dello Statuto Comunale vigente afferma che Il Comune "promuove e 

sostiene iniziative adeguate per l'organizzazione del tempo libero con particolare riguardo alle 

attività culturali, turistiche, sociali …"; 

Esaminato che, la richiesta risulta compatibile con le normative vigenti e con le linee 

programmatiche dell'Ente Comune; 

Visto il T.U.EE.LL.n.267 del 18.08.2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il parere favorevole, espresso per quanto di propria competenza, dal Capo Settore 

AA.GG. e dal Capo Settore Finanze,  sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. D.L.vo n.267 del 

18.08.2000; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 

1. Accogliere, ora per allora,  la richiesta del Presidente del Collettivo “Dino La Rocca” e 

concedere il patrocinio con contributo di € 1500,00 per la rappresentazione del recital 

“L’Addolorata” di Orazio Panunzio, svoltosi nelle giornate del 27 e 28 marzo presso il Cine 

Teatro Odeon di Molfetta.  

2. Demandare al Dirigente del Settore AA.GG. la liquidazione del contributo che sarà erogato 

con apposito atto previa presentazione di relazione morale dell’evento con allegata 

documentazione probatoria delle spese sostenute. 

3. Nominare Responsabile del procedimento la sig.ra Rosa Losito. 



4. Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta esecutività, al Responsabile 

del Procedimento, al Sig. Dirigente Settore Finanze ed all’Ufficio Spedizioni per la 

trasmissione del presente atto al Collettivo di teatro Popolare “Dino La Rocca”, via V. 

Emanuele 18 – Molfetta. 

5. Incarica l’Ufficio Cultura di annotare ai sensi del D.P.R. 118 del 07.04.2000, il relativo 

ammontare del contributo assegnato alla Associazione su indicata,  nell'Albo dei Beneficiari 

delle provvidenze economiche per l'esercizio finanziario 2010. 


